
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

22 сентября 2023г. № 74/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-1959-п от 19.09.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2039-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования города Минусинска»

• Постановление № АГ-1967-п от 20.09.2023 о внесении 
изменений в постановление от 30.01.2023 № АГ-130-п «Об 
утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории 
муниципального образовании город Минусинск на 2023 год»

• Постановление № АГ-1968-п от 20.09.2023 о 
внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 11.01.2021 № АГ-12-п «Об утверждении порядка 
проведения аттестации кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения муниципального 
образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1980-п от 21.09.2023 о поддержке 
инициативного проекта «Детская игровая и спортивная зона ТОС 
«Зеленый Бор»

• Постановление № АГ-1984-п от 21.09.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании административной комиссии 
муниципального образования город Минусинск

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 

об установлении публичного сервитута в отношении части 
земельного участка площадью 142 кв.м, входящей в границы 
земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110028:310, 
расположенного по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Литейная и в отношении земель, государственная собственность 
на который не разграничена, площадью 119 кв.м, расположенных 
в границах кадастрового квартала 24:53:0110028.

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
09.10.2023 года включительно на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми усло-

виями использования территории
Публичный сервитут в целях размещения ПАО "Россети Сибирь" объектов электросетевого хозяйства
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте
N п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г
2 Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади (P ± ∆P), м²
261 ± 11

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут: 1) в отношении части земельного участка площадью 142 кв. м, входящей 
в границы земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110028:310, расположенного по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Литейная; 2) в отношении земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, площадью 119 кв. м, расположенных в границах 
кадастрового квартала 24:53:0110028 по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, в целях 
строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) 
объектов электросетевого хозяйства, необходимых для технологического присоединения к сетям 
инженерно-технического обеспечения. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) 
лет.



2
Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 
границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

1 377727.34 20857.64 Аналитический метод 0.1 -

2 377726.46 20853.74 Аналитический метод 0.1 -

3 377765.16 20842.38 Аналитический метод 0.1 -

4 377766.28 20820.26 Аналитический метод 0.1 -

5 377770.27 20820.58 Аналитический метод 0.1 -

6 377769.01 20845.42 Аналитический метод 0.1 -

1 377727.34 20857.64 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -



3



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023				           № АГ-
1959-п

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2039-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования города Минусинска» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,Уставом городского округа город Минусин-
ска Красноярского края, постановлениями Администра-
ции города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования 
город Минусинск, их формирование и реализация», от 
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня му-
ниципальных программ муниципального образования 
город Минусинск», в целях создания благоприятных ус-
ловий проживания населения, повышения качества ока-
зания муниципальных услуг в области образования горо-
да Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусин-
ска от 31.10.2013 № АГ-2039-п «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие образования города 
Минусинска» (с изменениями от 08.04.2014 № АГ-641-п, 
от 20.05.2014 № АГ-933-п, от 08.10.2014 № АГ-2037-п, 
от 31.10.2014 № АГ-2242-п, от 11.03.2015 № АГ-334-п, 
от 08.07.2015 № АГ-1288-п, от 20.10.2015 № АГ-1976-п, 
от 30.10.2015 № АГ-2090-п, от 30.12.2015 № АГ-2625-п, 
от 18.01.2016 № АГ-15-п, от 31.03.2016 № АГ-415-п, от 
22.08.2016 № АГ-1398-п, от 28.10.2016 № АГ-1887-п, от 
14.12.2016 № АГ-2259-п, от 30.12.2016 № АГ-2403-п, 
от 30.03.2017 № АГ-494-п, от 04.07.2017 АГ-1305-п, 
от 01.09.2017 АГ-1735-п, от 27.12.2017 АГ-2652-п, от 
25.05.2018 № АГ-789-п,от 07.08.2018 № АГ-1249-п, от 
24.12.2018 № АГ-2269-п, от 25.03.2019 № АГ-427-п, от 
14.05.2019 № АГ-726-п, от 14.06.2019 № АГ- 991-п, от 
22.10.2019 № АГ-1931-п, от 31.12.2019 № АГ-2448-п, 
от 26.03.2020 № АГ-452-п, от 28.05.2020 № АГ-802-п, 
от 28.08.2020 № АГ-1492-п, от 01.10.2020 № АГ-1769-п, 
30.10.2020 № АГ-2034-п, от 30.12.2020 № АГ-2497-п, 
от 15.02.2021 № АГ-219-п, от 19.02.2021 № АГ-263-п, 
от 26.04.2021 № АГ-672-п, от 18.06.2021 № АГ-1040-п, 
от 23.07.2021 № АГ-1284-п, от 29.09.2021 №АГ-1725-п, 
от 29.10.2021 № АГ-1923-п, от 10.11.2021 № АГ-1974-п, 
от 30.12.2021 № АГ-2368-п, от 25.02.2022 № АГ-326-п 
от 27.04.2022 № АГ-767-п, от 10.08.2022 № АГ-1621-п, 
от 20.09.2022 № АГ-1906-п, от 28.10.2022 АГ-2290-п, от 
12.12.2022 АГ-2584-п, от 30.12.2022 № АГ-2826-п, от 
17.04.2023 № АГ-697-п, от 31.08.2023 № АГ-1830-п) вне-
сти следующие изменения: 

в приложение «Муниципальная программа «Развитие 
образования города Минусинска»:

В паспорте муниципальной программы «Развитие об-
разования города Минусинска» строку «Объемы бюджет-
ных ассигнований муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции» изложить в следующей редак-
ции:

«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составит 5 657 879,41 тыс. рублей,
в том числе:
на 2023 год; всего – 1 996 076,06 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 597 870,43 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 311 532,28 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 86 673,35 тыс. 
рублей;
подпрограмма 1 – 759 904,23 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 952 161,15 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 100 353,02 тыс. рублей;
подпрограмма 4 – 183 657,65 тыс. рублей;

на 2024 год; всего – 1 822 304,77 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 533 328,27 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 198 804,73 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 90 171,77 тыс. 
рублей;
подпрограмма 1 – 704 886,73 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 873 260,50 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 94 130,94 тыс. рублей;
подпрограмма 4 – 150 026,60 тыс. рублей;

на 2025 год; всего – 1 839 498,59 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 537 184,04 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 204 019,89 тыс. рублей;
средства федерального бюджета –98 294,65 тыс. 
рублей;
подпрограмма 1 - 704 886,73 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 886 562,48 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 93 949,32 тыс. рублей;
подпрограмма 4 – 154 100,06 тыс. рублей.

».
В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования»:
строку «Объемы и источники финансирования под-

программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составит 2 169 677,70 тыс. рублей,
в том числе:
на 2023 год; всего – 759 904,23 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 186 377,27 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 573 526,96 тыс. рублей;
на 2024 год; всего – 704 886,73 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 172 265,93 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 532 620,80 тыс. рублей;
на 2025 год; всего – 704 886,73 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 172 265,93 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 532 620,80 тыс. рублей.

»
В разделе 1.4 «Характеристика основных мероприя-

тий подпрограммы» мероприятие 1.6. изложить в следу-
ющей редакции:

Мероприятия 1.6, 1.8. Субсидия предоставляется на 
основании соглашения о предоставлении субсидии на 
иные цели, заключенного между управлением образо-
вания администрации города Минусинска и муниципаль-
ными дошкольными образовательными, общеобразова-
тельными бюджетными и автономными учреждениями, 
по форме, утвержденной Приказом Финансового управ-
ления от 25.12.2020 N 91-п «Об утверждении типовой 
формы соглашения о предоставлении из бюджета горо-
да муниципальному бюджетному или автономному уч-
реждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»;

Мероприятие 1.6. Расходы на реализацию мероприя-
тий по подготовке учреждений к новому учебному.

В рамках данного мероприятия ежегодно предусма-
триваются расходы, связанные с проведением текущих 
ремонтов помещений муниципальных дошкольных обра-
зовательных учреждений, осуществляются мероприятия 
по устранению предписаний надзорных органов, а также 
другие расходы, связанные с подготовкой муниципаль-
ных образовательных учреждений к новому учебному 
году.

Источник финансирования средства города.
Мероприятие 1.8. Расходы учреждений за счет иного 

межбюджетного трансферта в целях содействия дости-
жению и (или) поощрения достижения наилучших пока-
зателей эффективности деятельности ОМС городских 
округов Красноярского края.

Расходы направлены на замену деревянных окон на 
окна из ПВХ по МДОБУ «Детский сад №4», МДОБУ «Дет-
ский сад №30», МАДОУ «Детский сад №23».

Источник финансирования – средства краевого бюд-
жета. 

 ».
В паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего обра-



5
зования» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составит 2 711 984,13 тыс. рублей,
в том числе:
на 2023 год; всего – 952 161,15 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 157 650,53 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 707 837,28 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 86 673,35 тыс. 
рублей;
на 2024 год; всего – 873 260,50 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 141 334,53 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 641 754,19 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 90 171,77 тыс. 
рублей;
на 2025 год; всего – 886 562,48 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 141 298,46 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 646 969,36 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 98 294,65 тыс. 
рублей.

						      »
В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы и прочие мероприятия»: 
строку Объемы и источники финансирования подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составит 487 784,31 тыс. рублей,
в том числе:
на 2023 год; всего – 183 657,65 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 172 043,26 тыс. рублей;
средства краевого бюджета –11 614,40 тыс. рублей;
на 2024 год; всего – 150 026,60 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 140 411,30 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 9 615,30 тыс. рублей;
на 2025 год; всего – 154 100,06 тыс. рублей,
в том числе:
средства бюджета города – 144 484,76 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 9 615,30 тыс. рублей.

Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муни-
ципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 
по программе» к муниципальной программе «Развитие 
образования города Минусинска» изложить в редакции 
приложения 1 к настоящему постановлению.

Приложение 5 «Распределение планируемых рас-
ходов по подпрограммам и мероприятиям муниципаль-
ной программы» к муниципальной программе «Развитие 
образования города Минусинска» изложить в редакции 
приложения 2 к настоящему постановлению.

Приложение 7 «Распределение планируемых объ-
емов финансирования муниципальной программы по ис-
точникам финансирования» к муниципальной программе 
«Развитие образования города Минусинска» изложить в 
редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации осуществляющих официальное опублико-
вание нормативно-правовых актов Администрации го-
рода Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на заместителя Главы города по социальным во-
просам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023 				          № АГ-1967-п

О внесении изменений в постановление от 
30.01.2023 № АГ-130-п «Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей на территории муници-
пального образовании город Минусинск на 2023 год»

В соответствии с федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации города Ми-
нусинска от 01.06.2023г. № АГ-1091-п «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования город Мину-
синск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Мину-
синска от 30.01.2023 № АГ-130-п «Об утверждении 
программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории му-
ниципального образования город Минусинск на 2023 
год» внести следующие изменения:

2. Приложение «Программа персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
на территории муниципального образования город Ми-
нусинск на 2023 год» изложить в редакции приложения к 
настоящему постановлению.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опублико-
вание нормативно-правовых актов Администрации го-
рода Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы по социальным во-
просам Павлову Ж.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования, распростра-
няет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 
августа 2023 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 20.09.2023 № АГ-1967-п

Программа персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей по социаль-
ным сертификатам в муниципальном образовании го-
род Минусинск Красноярского края на 2023 год
1. Период действия программы 

персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

с 1 января 2023 
года по 31 декабря 
2023 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов

Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 

5 270 ,00

4. Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет 
с ограниченными возможностями здоровья», 
рублей 

-



6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023 				          № АГ-1968-п

О внесении изменений в постановление Админи-
страции города Минусинска от 11.01.2021 № АГ-12-п 
«Об утверждении порядка проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя муниципаль-
ного образовательного учреждения муниципального 
образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусин-
ска от 11.01.2021 № АГ-12-п «Об утверждении порядка 
проведения аттестации кандидатов на должность руко-
водителя муниципального образовательного учреждения 
муниципального образования город Минусинск» внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. раздела «Общие положения» изложить 
в следующей редакции:

«1.5. Аттестация кандидата проводится до их назна-
чения на должность руководителя образовательного 
учреждения в целях установления его соответствии тре-
бованиям, установленным квалификационными харак-
теристиками должности руководителя образовательного 
учреждения и является действительной в течение пяти 
лет. 

Аттестация руководителей проводится один раз в пять 
лет. 

Целью периодической аттестации руководителя явля-
ется определение его соответствия занимаемой долж-
ности на основе оценки исполнения им должностных 
обязанностей, его профессиональной деятельности за 
аттестационный период, либо несоответствия работника 
занимаемой должности или выполняемой работе вслед-
ствие недостаточной квалификации, подтвержденной 
результатами аттестации.

Управление образования администрации города Ми-
нусинска вправе направлять руководителей и кандида-
тов на должность руководителя на независимую оценку 
квалификации с их письменного согласия по форме со-
гласно Приложению 6.».

1.2. Пункт 3.1. раздела «Порядок проведения аттеста-
ции руководителей» изложить в следующей редакции:

«3.1. Аттестация руководителей осуществляется с 
учетом самоанализа управленческой деятельности ру-
ководителя за аттестационный период и по результатам 
защиты руководителем управленческого проекта или по 
результатам прохождения независимой оценки квалифи-
кации.».

1.3. Дополнить постановление приложением 6 соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опублико-
вание нормативно-правовых актов Администрации го-

Приложение 6 к постановлению 
администрации города Минусинска

от 11.01.2021 № АГ-12-п

Руководителю управления образования
администрации города Минусинска

__________________________________ 
 (ФИО руководителя)

от ________________________________
__________________________________
__________________________________

 (ФИО, должность, учреждение)

Согласие на прохождение независимой оценки квали-
фикации, (утвержденное Постановлением администра-

ции города Минусинска от 11.01.2021 № АГ-12-п)

Я, __________________________________________
______________________________________________, 
зарегистрированный/ая по адресу __________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________,

паспорт: серия ________ № ______________, дата вы-
дачи __________________, орган выдавший _________
______________________________________________, 
код подразделения ______________________________,

в соответствии со ст. 196 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, в целях выявления знаний, умений, 
компетенций кандидатов на должность руководителя и 
руководителей образовательных организаций, подве-
домственных управлению образования администрации 
города Минусинска, 

даю согласие/несогласие (нужное подчеркнуть)
на прохождение независимой оценки квалификации 

в ______________________________________________
______________________________________________, 
с «___»_________20__г.

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

«____» _________ 202__г. _________	   ____________
			        (подпись)	 (расшифровка)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023				          № АГ-1980-п

О поддержке инициативного проекта «Детская 
игровая и спортивная зона ТОС «Зеленый Бор»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

5. Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 
18 лет» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

12 072 169,46

6. Объем обеспечения социальных сертификатов 
по категории потребителей «Дети от 5 до 
18 лет с ограниченными возможностями 
здоровья» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

-

рода Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на заместителя Главы города по социальным во-
просам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



7
городского округа город Минусинск Красноярского края, 
решением Минусинского городского Совета депутатов 
от 27.05.2021 № 41-262р «О порядке реализации ини-
циативных проектов на территории муниципального 
образования город Минусинск», протоколом заседания 
комиссии по проведению конкурсного отбора инициатив-
ных проектов в городе Минусинске от 15.09.2023 ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Поддержать инициативный проект «Детская игро-
вая и спортивная зона ТОС «Зеленый Бор».

2. Определить объем средств на реализацию иници-
ативного проекта «Детская игровая и спортивная зона 
ТОС «Зеленый Бор» в размере 524 550 (пятьсот девят-
надцать тысяч шестьсот тридцать два рубля) 66 копеек. 
Из них 500 000 (пятьсот тысяч) рублей из бюджета горо-
да Минусинска и 24 550 (двадцать четыре тысячи пять-
сот пятьдесят рублей) 66 копеек инициативного платежа, 
обеспечиваемого инициаторами проекта. 

3. Имущественное и (или) трудовое участие в реали-
зации проекта, обеспечиваемое инициаторами проекта, 
- трудовое участие, планировка территории, завоз пес-
чано-гравийной смеси, озеленение (посадка деревьев).

4. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опублико-
вание нормативно-правовых актов Администрации горо-
да Минусинска и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования город Минусинск и в сети 
Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю 
за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего 
за днём подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023				          № АГ-1984-п

О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации города Минусинска от 17.08.2023 № АГ-
1721-п «О создании административной комиссии му-
ниципального образования город Минусинск

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», законами Красноярского края от 02.10.2008 
№ 7-2161 «Об административных правонарушениях», от 
23.04.2009 № 8-3168 -«Об административных комиссиях 
в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О на-
делении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований края государственными полномочиями 
по созданию и обеспечению деятельности администра-
тивных комиссии», в целях эффективного и обеспечения 
деятельности административной комиссии, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города 
Минусинска от 17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании ад-
министративной комиссии муниципального образования 
город Минусинск» пункт 1 изложить в следующей редак-
ции:

1.1. «1. Создать административную комиссию муници-
пального образования город Минусинск согласно прило-
жению, на срок полномочий Главы города.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опублико-
вание нормативно-правовых актов Администрации го-
рода Минусинска, и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-по-
литической работе Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


